Generalitat de Catalunya, d’acord amb al model de costos de la Direcció General de Transports 
i Mobilitat. A l’Annex 1 de l’informe de necessitat s’hi adjunten els càlculs de l’estudi de costos. 

2.2. El pressupost total màxim del contracte és de 12.552,49 €, més 1.255,25 €, corresponent 
al 10% d’IVA, que resulta l’import total de 13.807,74 € (TRETZE MIL VUIT-CENTS SET EUROS 
AMB SETANTA-QUATRE CÈNTIMS), IVA inclòs. 

El pressupost màxim del servei i el seu detall es reflecteix al quadre següent:  

TRANSPORT DEMANDA VALLFOGONA DE RIPOLLÈS - RIPOLL 

DE GENER A DESEMBRE DE L’ANUALITAT 2026  

COST 

TOTAL

[...]

IVA 

SERVEI EXPEDICIONS 
(sense IVA) 

- 30% 
servei 

10% IVA 
(amb IVA) - 
30% servei 

TRANSPORT A 
DEMANDA RIPOLL-
VALLFOGONA DE RIPOLLÈS 

321 12.552,49 € 
1.255,25 

€ 
13.807,74 € 39,10 € 

2.3. El valor estimat del contracte és de 30.125,98 € (TRENTA MIL CENT VINT-I-CINC EUROS 
AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS). 

El valor estimat del contracte resulta del càlcul següent: 

PREU LICITACIÓ (Anualitat 2026) 12.552,49 € 

PRÒRROGA (Anualitat 2027)  12.552,49 € 

MODIFICACIONS (20%)*  5.021,00 € 

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE  30.125,98 €

[...]

prescripcions de l’article 116 de la LCSP i concordants. 

II. Aquest contracte té naturalesa administrativa i es qualifica de serveis, d’acord amb el que 
estableix l’article 17 de la LCSP. 

III. De conformitat amb el que disposa l’article 101 de la LCSP, el valor estimat del contracte és 
de 30.125,98 € (TRENTA MIL CENT VINT-I-CINC EUROS AMB NORANTA-VUIT CÈNTIMS). 

D’acord amb l’article 103 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, 
el preu no serà objecte de revisió.   

IV. La forma d’adjudicació d’aquest contracte serà el procediment negociat sense publicitat

[...]

6464-GC-64-GI,  Santa Coloma de Farners, Girona, Olot i Ripoll amb prolongacions, reforç 
Vallfogona de Ripollès - Ripoll, mitjançant procediment negociat sense publicitat amb un únic 
oferent. 

Tercer. Autoritzar la despesa de 12.552,49 €, més 1.255,25 €, corresponent al 10% d’IVA, que 
resulta l’import total de 13.807,74 € (TRETZE MIL VUIT-CENTS SET EUROS AMB SETANTA-
QUATRE CÈNTIMS), IVA inclòs, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 21.4412.22799 del 
pressupost de l’exercici 2026. 

Atès que es tracta d’un expedient de contractació de tramitació anticipada amb finançament 
afectat, l’autorització i disposició de la despesa quedarà subordinada a la consignació